

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 44 (399)

OD 25 DO 31 PAŹDZIERNIKA

2010 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



Na Wyspach zaczęła się jesień. Z dnia na dzień zrobiło się mroźno w nocy i rankami. Na szczęście świeci słońce, więc w dzień jest całkiem przyjemnie. Niestety duża wilgotność powietrza i wyższe temperatury powodują, że nie możemy oglądać tylu kolorów jesieni, ile oferuje Polska. Wiele liści pozostaje zielonych do ostatniej przedzimowej chwili, część w ogóle nie opada, a trawa jest przez cały rok (z wyjątkiem letnich upałów i suszy) zielona. Klimat jest zdecydowanie różny od polskiego, a osobiście najbardziej z niego lubię łagodne zimy, bez błota pośniegowego i ślizgawek na chodnikach. Czasem jest trochę prawdziwej zimy, jak poprzednia. Londyn został sparaliżowany kilkucentymetrowymi opadami śniegu, z którymi różnie radzili sobie i drogowcy, i mieszkańcy. Stało się to tematem wielu, nie do końca przemyślanych, kpin na forach internetowych, że co to za zima, a Anglicy nie mogą sobie z nią poradzić. Ostatnia taka zima była 20 czy 30 lat temu. Więc może jednak bez sensu jest kupować i trzymać sprzęt i góry piachu, wyglądając przez następne 30ści takiej kolejnej.

Tak czy owak, klimat, to obok lewostronnego ruchu, tysiąca takich samych domów i ulic, dwóch osobnych kurków na zimną i gorącą wodę, jest jedną z tych rzeczy, do których przyzwyczać się trzeba.



Są jednak sprawy, do których mnie osobiście przyzwyczać się trudno. Kilka lat temu episkopat Anglii zdecydował o przeniesieniu wszystkich (poza Bożym Narodzeniem) uroczystości na niedzielę. Tym więc sposobem mamy w tym roku Uroczystość Wszystkich Świętych 31 października, a 1 listopada już Dzień Zaduszny. W niedzielę obchodzimy również Wniebowstąpienie Pańskie oraz... Boże Ciało... Być może dzięki temu więcej osób uczestniczy we Mszy Świętej. Ale coś się traci. Chrześcijańskie poczucie obowiązku, świadomość rytmu roku liturgicznego i konieczność świadectwa o tym, że katolikiem jestem nie tylko w niedzielę.

Życie parafialne toczy się pełną parą. Mamy ok. 40-stu kandydatów do bierzmowania, które odbywa się ostatnio co roku. Ok. 80 dzieci przygotowuje się do Pierwszej Komunii Świętej, trwa też kurs przedmałżeński, organizowany 2 razy do



roku, na który uczęszcza 30 osób (bywało, że i 120). Nieźle, jak na pogłoski, że ponoć wracamy do kraju. :-). Pracują grupy – lektorzy, ministranci, Schola i Dei Trust. Nasz zespół przygotowuje intensywnie Wypominki Narodowe. Na razie mają roboczy temat – „Od Katynia do Smoleńska”. Towarzyszy nam bardzo dużo emocji. Częściowo dlatego, że Golgota Wschodu jest w naszym garnizonowym kościele bardzo silnie obecna, a bardziej przez to, że częśćka nas została z Ś.P. Księdzem Bronisławem w smoleńskim lesie... I wciąż nie sposób wspominać i modlić się bez uścisku w sercu. I wciąż w mojej głowie pojawia się myśl, że Proboszcz byłby zadowolony, że taki temat wybraliśmy...

## Historia Różańca świętego

Od wieków chrześcijanie próbowali odpowiedzieć na wezwanie św. Pawła do nieustannej modlitwy. Jednym ze sposobów było powtarzanie różnych modlitw. Pierwszą i najstarszą modlitwą chrześcijan jest modlitwa, której nauczył sam Jezus - „Ojcze nasz”. Dlatego też niektóre reguły zakonne zobowiązywały prostych mnichów do wielokrotnego powtarzania właśnie tej modlitwy. Od pierwszych wieków chrześcijaństwa odczuwano także potrzebę proszenia o wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny. Dlatego w XII wieku utrwalił się w Kościele zwyczaj odmawiania pozdrowienia, którym w scenie zwiastowania Anioł przywitał Maryję. Z czasem dodano do nich słowa wypowiedziane przez świętą Elżbietę w czasie nawiedzenia. Obecna forma „Zdrowaś Maryjo” ostatecznie ukształtowała się w XV wieku. Zatwierdził ją Pius V w 1566 roku. Z czasem do modlitwy „Ojcze nasz” zaczęto dodawać „Zdrowaś Maryjo”. I tak te dwie modlitwy dały początek Różańcowi.



### Wieniec z róż

Za ojca Różańca świętego uważa się św. Dominika, któremu miała się objawić Matka Najświętsza i przykazać rozpowszechnianie tej modlitwy na całym świecie. Nie był to jednak Różaniec w dzisiejszej formie. Różaniec stał się dla św. Dominika skuteczną bronią w walce z herezją albingensów. Legenda głosi, że to właśnie w czasie jednej z jego wypraw, w trakcie której zwalczał tę herezję, zrodziła się modlitwa różańcowa. Pomimo postów i modlitw posługa św. Dominika nie przynosiła owoców. Wówczas objawiła się Matka Boża i poleciła Dominikowi, by nie tylko głosił kazania, lecz by połączył je z odmawianiem tzw. Psalterza Maryi, czyli 150 „Zdrowaś Maryjo” i 15 „Ojcze nasz”. Od tej pory św. Dominik przeplatał swoje nauki modlitwą różańcową, w której rozważał wraz ze słuchaczami treści zawarte w głoszonych naukach.

Nazwa Różańca wywodzi się ze średniowiecza. W ówczesnej mentalności



świat stworzony traktowano jako księgę o Panu Bogu, a w przyrodzie dopatrywano się rzeczywistości duchowych. Szczególną rolę pełniły kwiaty, symbolizowały one różne cechy. Często też ofiarowywano kwiaty Bogu i ukochanym osobom. Modlitwy traktowane były jako duchowe kwiaty. I dlatego odmawianie Różańca porównywano z dawaniem Matce Bożej róż. Stąd modlitwę tę nazwano wieńcem z róż, czyli Różańcem.

Ostateczny kształt modlitwy różańcowej ustalił się w XV w. dzięki dominikaninowi Alanusowi de Rupe (1428--1475). On ustalił liczbę 150 „Zdrowaś Maryjo” na wzór 150 psalmów, które podzielił na dziesiątki poprzeplatane modlitwą „Ojcze nasz”. Dla rozpowszechniania tej modlitwy założył pierwsze bractwo różańcowe. Dzięki zakonowi dominikańskiemu modlitwa różańcowa już w XV wieku stała się znana w całym Kościele.

*Na podst. oprac. Beaty Ciastoń [www.katolik.pl](http://www.katolik.pl)*



## **Rada Dzielnicy Pawłów**

serdecznie zaprasza wszystkich

mieszkańców na spotkanie

z **Panią Prezydent**

**Małgorzatą Mańką - Szulik,**

które odbędzie 28.X.2010 o godz. 17<sup>30</sup>

w **Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Pawłowie.**



Spotkanie będzie dotyczyło m. in. omówienia II-ego etapu programu poprawy gospodarki wodno - ściekowej oraz prac, jakie w związku z tym, będą w naszej dzielnicy prowadzone.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- ✘ Zapraszam dziś na Nabożeństwo różańcowe o 16<sup>30</sup>. W tygodniu Nabożeństwa różańcowe są o 17<sup>30</sup>.
- ✘ Dziś liczenie wiernych obecnych na Mszach św.
- ✘ W poniedziałek odwiedzimy chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- ✘ We wtorek 26 października po Mszy św. wieczornej zapraszam na modlitewne spotkanie wspólnoty dorosłych.
- ✘ Msza św. szkolna dla dzieci – środa godz. 8<sup>00</sup>.
- ✘ W poniedziałek, - 1 listopada, w Uroczystość Wszystkich Świętych porządek Mszy św.: 7<sup>00</sup>, 10<sup>00</sup> (w kościele), 14<sup>30</sup> Procesja z modlitwami za zmarłych na cmentarzu, 15<sup>00</sup> w kaplicy cmentarnej. Mszy św. wieczornej nie będzie.
- ✘ W Uroczystość Wszystkich Świętych przy wejściu na cmentarz można będzie złożyć ofiarę na jego utrzymanie.
- ✘ Do niedzieli przed Nabożeństwem różańcowym w przedsionku kościoła przyjmowane są zalecki na Dzień Zadusznym i Oktawę.
- ✘ Gość Niedzielny do nabycia u ministrantów.
- ✘ Za wszystkie ofiary, także złożone dziś na Misje, składam serdeczne „Bóg zapłać”.

## INTENCJE MSZY św. od 25 do 31 października 2010 r.

<b>25.X</b> Poniedziałek	g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	<b>Nabożeństwo Różańcowe</b> <b>Koncelebra</b> - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), - Za ++ rodziców Owedyk, Orantek i pokrewieństwo.
<b>26.X</b> Wtorek	g. 7 <sup>00</sup> g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	- Za ++ Paulinę Otrząsek w 4 rocznicę śmierci, Marię i Emanuela Otrząsek, szwagra Pawła Skorupa, Mariolę Skorupa, teściów Marię i Józefa Skrzypek, <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Za + Andrzeja Żebrowskiego.
<b>27.X</b> Środa	g. 8 <sup>00</sup> g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za ++ rodziców Marię i Henryka Ćwieczkowskich, <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Za + Karola Górecko w dniu urodzin.
<b>28.X</b> Czwartek <i>Święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza</i>	g. 7 <sup>00</sup> g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	- Za + Krystynę Majnusz - od rodziny Sikora, <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Za + Edwarda Cygan w rocznicę śmierci.
<b>29.X</b> Piątek	g. 7 <sup>00</sup> g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	- Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę, <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Za + Walentego Jankiewicza.
<b>30.X</b> Sobota <i>Święto rocznicy poświęcenia kościół katedralnego w Katowicach.</i>	g. 7 <sup>00</sup> g.16 <sup>00</sup> g.17 <sup>00</sup> g.17 <sup>30</sup> g.18 <sup>00</sup>	- Za parafian, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Huberta Bytomskiego z okazji 80 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, <b>Spowiedź święta</b> <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Za + Marię Wilczek jako 30 dniowa.
<b>31.X</b> <b>31 NIEDZIELA</b> <b>ZWYKŁA</b>	g. 6 <sup>30</sup> g. 7 <sup>00</sup> g.10 <sup>00</sup> g.16 <sup>30</sup> g.17 <sup>00</sup>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej, - Za + Martę Niesporek w 5 rocznicę śmierci, - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Ireny i Herberta Waniek z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, <b>Nabożeństwo Różańcowe</b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Marii Bonk z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.
<b>1.XI</b> Poniedziałek <b>UROCZYŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH</b>	g. 6 <sup>30</sup> g. 7 <sup>00</sup> g.10 <sup>00</sup> g.14 <sup>30</sup> g.15 <sup>00</sup>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej, <b>Msza św. w kościele</b> <b>Msza św. w kościele</b> <b>Procesja na cmentarzu z modlitwami za zmarłych</b> <b>Suma odpustowa na cmentarzu</b> - Za parafian.